PRESSEMITTEILUNG



Fußballprofi Thomas Müller sammelt beim 10. Benefiz-Golfturnier 125.000 Euro für die Nicolaidis YoungWings Stiftung

München, 09. Juli 2023 – Auf dem St. Eurach Land- und Golfclub in Iffeldorf bei München stand gestern alles im Zeichen des Golfsports für die gute Sache. Schon zum 10. Mal luden Thomas Müller und die Nicolaidis YoungWings Stiftung zum Benefiz-Golfturnier ein. 84 Turnierspieler*innen waren in diesem Jahr dabei, um den Golfsport mit dem guten Zweck zu verbinden. Dank zahlreicher Unterstützer*innen, engagierter Unternehmen und ehrenamtlicher Helfer*innen konnte die Stiftung am Ende des Tages die beeindruckende Spendensumme von 125.000 Euro entgegennehmen. Die Spendengelder werden für die vielfältigen Hilfsangebote der Stiftung für trauernde Kinder, Jugendliche und Erwachsene und den Bau ihres neuen Standorts – dem Sternenhaus – verwendet.



Scheckübergabe nach dem Benefiz-Golfturnier: Thomas Müller, Karin Neumeier, Bettina Glönkler und Michael Leopold (v.l.n.r.) (© Nadine Rupp)



Gemeinsam auf der Runde: Thomas Dreßen, Thomas Müller, René Peter Baumann alias "DJ BoBo, Felix Neureuther (v.l.n.r) (© Nadine Rupp)

Thomas Müller und weitere Prominente golfen für junge Trauernde

Nach einem herzhaften Weißwurstfrühstück fanden sich 84 Golfbegeisterte, Freund*innen und Unterstützer*innen der Nicolaidis YoungWings Stiftung zum traditionellen Kanonenstart ein, um den Golfschläger für den guten Zweck zu schwingen. Unter den Teilnehmer*innen des Turniers waren auch einige prominente Gäste auf dem 18-Loch Meisterschaftsplatz des St. Eurach Land-und Golfclubs zu finden. Neben Thomas Müller und dem ehemaligen deutschen Skirennläufer Felix Neureuther gingen auch der Sänger René Peter Baumann alias "DJ BoBo", der deutsche Skirennläufer Thomas Dreßen und der ehemalige deutsche Skilangläufer Tobias Angerer auf die Runde, um die Nicolaidis YoungWings Stiftung zu unterstützen.

Eine besondere Herzensangelegenheit Thomas Müllers

Nach dem spannenden Turniertag eröffnete Sport-Moderator Michael Leopold die gemeinsame Abendveranstaltung. Dank der Hilfe zahlreicher engagierter Sponsor*innen, Partner*innen und Golfer*innen freute sich die Nicolaidis YoungWings Stiftung über eine

Spendensumme von 125.000 Euro. Dankbar nahmen Karin Neumeier (Vorständin der Stiftung gemeinsam mit Lana Reb), Initiatorin des Turniers Bettina Glönkler und Thomas Müller den symbolischen Spendenscheck entgegen. "Die Stiftung ist groß geworden, auch weil die Nachfrage von jungen Trauernden so gewachsen ist. Damit sind auch unsere Kosten deutlich gestiegen. Ich bin sehr dankbar, dass wir dank aller Unterstützer*innen diese große Summe nun für unsere Arbeit und das Sternenhaus einsetzen dürfen.", so Karin Neumeier.

Thomas Müller, der sich schon seit 2011 für die Nicolaidis YoungWings Stiftung einsetzt, zeigte sich am Ende des Abends begeistert:

"Es ist unglaublich, was wir in diesem Jahr wieder gemeinsam erreicht haben! Vielen Dank an alle Unterstützerinnen und Unterstützer, die diese fantastische Summe möglich gemacht haben."

Verschiedenes Bildmaterial vom Benefiz-Golfturnier 2023 finden Sie hier:

https://we.tl/t-UliNc6MzKB

Copyright: Nadine Rupp

- Scheckübergabe mit Thomas Müller, Karin Neumeier, Bettina Glönkler und Michael Leopold (v.l.n.r)
- Gruppenfoto Thomas Dreßen, Thomas Müller, René Peter Baumann alias "DJ BoBo", Felix Neureuther
- Gruppenfoto Karin Neumeier, Thomas Dreßen, Thomas Müller, René Peter Baumann, Felix Neureuther
- Thomas Müller beim Abschlag

Ohne Copyright:

- Sternenhaus Fassade

Über die Nicolaidis YoungWings Stiftung

Die Nicolaidis YoungWings Stiftung ist eine bundesweite Anlaufstelle für junge Trauernde. Sie wurde im Jahr 1999 von Martina Münch-Nicolaidis mit Martina Willer-Schrader gegründet. Die individuellen Hilfsangebote der Stiftung richten sich an Erwachsene bis zum Alter von 49 Jahren, deren Lebenspartner*in verstorben ist, sowie an Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene bis zum Alter von 27 Jahren, die einen Elternteil oder beide Eltern verloren haben. Auch auf gesellschaftlicher Ebene setzt sich die Stiftung für die Bedürfnisse junger Trauernder ein.

www.nicolaidis-youngwings.de

Pressekontakt:

Nicolaidis YoungWings Stiftung Alexandra Greska Kommunikation & Veranstaltungen M greska@nicolaidis-youngwings.de T +49 89 2488378-32